
КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЧУЙ ОБЛУСУ 

СОКУЛУК РАЙОНУ 
МАНАС 

АЙЫЛ АЙМАГЫНЫН 
АЙЫЛДЫК КЕЦЕШИ

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ЧУЙСКАЯ ОБЛАСТЬ 

СОКУЛУКСКИЙ РАЙОН 
АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ 

МАНАССКОГО 
АЙЫЛНОГО АЙМАКА

I чакырылыштын 5-(кезексиз) сессия

ТОКТОМ №35

23.05.2025- ж. Манас айылы

« Озерное айылындагы 0,50га айыл чарба багытындагы жерди мектеп 
куруу учун “ Онер жай, транспорт, байланыш, энергетика, коргонуу 
жана башка максаттар учун жерлер багытына езгертуу женунде»

Манас айыл екметунун жер адиси Б.Назарованын Озерное айылында 
жайгашкан №122 контур дагы 0,50 га айдоо жерге мектеп куруу учун багытын 
озгертуу женундегу маалыматын угуп жана Кыргыз Республикасынын 2021 - 
жылдын 20-октябрындагы “Жергиликтуу мамлекеттик администрация жана 
жергиликтуу ез алдынча башкаруу женундегу” №123- Мыйзамынын 34- 
беренесинин, Кыргыз Республикасынын Жер Кодексинин 4-беренесине 
ылайык, Манас айылдык Кенешинин 2025-жылдын 23-майындагы №5 
протоколунун негизинде

ТОКТОМ КЫЛАТ:

1. Озерное айылында жайгашкан №122 контурдагы 0,50 га айдоо 
жерге мектеп куруу учун “Айыл чарба багытындагы” жер тилкесинен , “Онер 
жай транспорт, байланыш, энергетика, коргонуу жана башка максаттар учун 
жерлер” багытына которууга макулдук берилсин.

3. Токтомду расмий булактарга жарыялоо, Кыргыз Республикасынын 
ченемдик укуктук актыларынын мамлекеттик реестрине киргизуу жагы 
Манас айылдык кецешинин жоопту катчысы Ч.Бердикуловага 
милдеттендирилсин.

3. Бул токтомдун аткарылышын кеземелдее Манас айыл екметунун

Р.Момунова


